

nuorisoverstas

TOIMINTAKERTOMUS 2023

Polvijärven etsivä nuorisotyö



SISÄLLYS

1 YLEISTÄ ETSIVÄSTÄ NUORISOTYÖSTÄ	3
2 NUORIA OHJAUKSESSA.....	3
3 NUORIA OHJANNEET TAHOT	5
4 TOIMENPITEISIIN OHJAAMINEN.....	5
5 TOIMINTAA POLVIJÄRVELLÄ AJALLA 1.1.-31.12.2023	7



1 YLEISTÄ ETSIVÄSTÄ NUORISOTYÖSTÄ

Joensuun Nuorisoverstas ry (jatkossa Nuorisoverstas) on vuodesta 2017 alkaen toteuttanut etsivää nuorisotyötä Joensuun lisäksi myös Polvijärvellä. Etsivän nuorisotyön keskeisimpänä tavoitteena on olla läsnä nuorten keskuudessa ja tarjota heille mahdollisuus luottamukselliseen ja turvalliseen aikuiskontaktiin. Aluehallintovirastot ohjaavat etsiviä työskentelemään nuorisolain mukaisesti 15-alle 29-vuotiaiden, pääsääntöisesti koulutuksen, työmarkkinoiden tai tarvitsemiensa palveluiden ulkopuolella olevien nuorten ja nuorten aikuisten kanssa. Kohderyhmän alaikäraja on tarkentunut Opetus- ja kulttuuriministeriön suosituksesta. Etsivä nuorisotyö tarjoaa varhaista ja nuorelle vapaaehtoista tukea, jossa yhdessä nuoren kanssa etsitään ratkaisuja hänen pulmiinsa ja kysymyksiinsä sekä autetaan häntä saavuttamaan tarpeidensa mukaiset palvelut. Keskeisenä periaatteena on tukea nuorten kasvua ja itsenäistymistä. Ohjauksen lähtökohtana on vapaaehtoisuus, nuoren itsemääräämisoikeus ja hänen omien arvojensa kunnioittaminen.

Polvijärven etsivä nuorisotyöntekijä toimii kiinteänä osana paikallista toimintaa ja moniammatillista verkostoa, integroituen nuoriso- ja vapaa-aikatoimen, työpajan sekä muiden paikallisten verkostotoimijoiden kokonaisuuteen. Yhteistyö on muodostunut tiiviiksi erityisesti nuorisotyön, alueen oppilaitosten, työpajan ja työllisyyspalveluiden, hyvinvointialueen kuntouttavan työtoiminnan sekä sosiaalipalveluiden kanssa. Polvijärven etsivän nuorisotyön pääpaino on ollut yksilöohjauksessa, arjenhallinnan ja erilaisten nivelvaiheiden tukemisessa, etsivän ja ennaltaehkäisevän työtteen kehittämisessä sekä palveluihin ohjaamisessa ja yhdessä nuorten kanssa palveluihin jalkautumisessa. Näitä palveluja ovat muun muassa sosiaali- ja terveyspalvelut, opiskeluun liittyvät palvelut, Te-palvelut, kunnan ja hankkeiden tuottamat työllisyyspalvelut, asumiseen liittyvät palvelut, nuorisopalvelut, harrastustoiminta ja työpajatoiminta. Työnkuvalla on pyritty vastaamaan paikallisiin ja alueellisiin erityistarpeisiin, kehittäen toimintamalleja yhteistyössä nuorten kanssa toimivien tahojen kanssa.

2 NUORIA OHJAUKSESSA

Nuorisoverstaan Polvijärven etsivään nuorisotyöhön on kirjautunut **42 nuorta ajalla 1.1.-31.12.2023**. Näistä naisia on ollut 23, miehiä 17 ja muunsukupuolisia 2. Ikäryhmittäin ilmoituksia on tullut alle 16-vuotiaista 4

kpl, 16–20-vuotiaista 20 kpl, 21–25-vuotiaista 12 kpl ja 26–28-vuotiaista 6 kpl. Alle 18-vuotiaita nuoria on ollut 14, eli noin kolmannes ilmoitettujen nuorten kokonaismäärästä on ollut alaikäisiä.

Ilmoitetuista nuorista etsivän nuorisotyön ohjauksessa, eli **tavoitettuja nuoria on ollut 34. 7 nuorta on jäänyt kontaktiksi**; heidän kohdallaan ohjaus on jäänyt kertaluonteiseksi tai heillä ei ole ollut etsivän nuorisotyön tuen tarvetta. **1 nuori on jäänyt yhteydenottopyynnöksi**, eli ainakaan toistaiseksi ilmoitettua nuorta ei ole saatu kiinni laisinkaan. Osa ohjauksessa olleista nuorista on tavoitettu jo aiemmin, ja heidän kanssaan rinnalla kulkevaa yhteistyötä on jatkettu myös vuoden 2023 puolella. Kuukausittain nuoria on ollut aktiivisessa ohjauksessa noin 10.

Tavoitettujen nuorten koulutustilanne aloitettaessa on jakautunut seuraavanlaisesti; keskeytynyt 2. asteen ammatillinen tutkinto 14,7%, suorittamassa 2. asteen ammatillista tutkintoa 26,5%, 2. asteen ammatillinen tutkinto suoritettu 14,7%, suorittamassa lukiota 14,7%, peruskoulussa 11,8% ja peruskoulu suoritettu 17,6%. Yhdellä nuorella äidinkieli on ollut venäjä, loppuilla suomi.

Vuoden 2023 aikana etsivään nuorisotyöhön on ohjautunut hyvin nuoria ja yhteistyö heidän kanssaan on toteutunut pääsääntöisesti hyvin. Etsivälle nuorisotyölle on ominaista, että nuorten joukossa on kuitenkin myös niitä, joiden sitoutuminen tai motivaatio tarjottuun tukeen vaihtelee tai on heikompaa. Yhteistyö etenee aina sillä painolla kuin se on nuoren tilanteelle mahdollista. Huomionarvoista etsivässä nuorisotyössä ovat myös pitkät ohjaus- ja yhteistyösuhteet, joiden taustalla on usein laaja-alaisia muutostarpeita tai haasteita, esim. päihteidenkäytön ja/tai mielenterveyden kanssa, ja usein oman tulevaisuuden näköalattomuutta. Asioita päästään viemään eteenpäin nuoren määrittämällä tahdilla sekä pitkäjänteisellä tulevaisuustyöskentelyllä. Pidempi nuoren rinnalla kulkeminen vaihtelee usein aktiivisen ja satunnaisemman ohjaustyön välillä, ja nuoren tarvitsemiin palveluihin siirtymistä ja kiinnittymistä tuetaan usein vahvemmin. Nuoria myös kannatellaan ja tuetaan tilanteissa, joissa sopivaan ja tarvittuun palveluun ei heti pääse.

Polvijärven etsivä nuorisotyö on vuoden 2023 aikana painottunut vahvasti nuorten yksilöohjaukseen ja liikkuvaan työhön, sekä tarjonnut myös ryhmätoimintaa ohjauksessa oleville nuorille. Nuoria on tavattu pääsääntöisesti kasvokkain, mutta tilanteen ja tarpeen mukaan myös etänä. Nuorten kotona toteutuneet tapaamiset ovat edelleen olleet myös yleisiä – osittain maaseutumaisen kunnan pitkien välimatkojen ja kulkemisen haasteiden takia, osittain muista syistä. Etsivässä nuorisotyössä tapaamiset pyritään järjestämään nuorelle mielekkäässä ympäristössä ja työmuodon halutaan olevan mahdollisimman helposti saavutettavaa ja tavoitettavaa kaikille tukea tarvitseville kohderyhmän nuorille. Haasteena on tasavertaisten palvelujen turvaaminen nuorille, johon etsivä nuorisotyö voi joustavana, jalkautuvana ja liikkuvana työmuotona tarjota toimintamalleja ja ratkaisuja.

Ohjauksessa olevia nuoria on tavattu myös monipuolisesti yhteisen tekemisen parissa eri toimintaympäristöissä, esim. kuntosalilla, kävelylenkeillä, frisbeegolfiin tai muun harrastustoiminnan parissa, nuorisotalolla sekä luonnossa. Lisäksi etsivälle nuorisotyölle ominaiseen tapaan ohjausta ja yhteydenpitoa on tapahtunut live- ja etätapaamisten lisäksi paljon puhelimitse viestien, nuorten erilaisissa elämäntilanteissa myötäeläen ja niissä rinnalla kulkien.

3 NUORIA OHJANNEET TAHOT

Eniten nuoria Polvijärven etsivään nuorisotyöhön on ohjautunut **oppilaitoksista** (33,3% / 14 kpl), joista neljä peruskoulusta, yksi lukiosta ja yhdeksän ammatillisesta oppilaitoksesta. Toiseksi eniten nuoria on ohjautunut heidän omien **suorien yhteydenottojensa** kautta (26,2% / 11 kpl) ja kolmanneksi eniten **sosiaalityöstä ja terveydenhuollosta** (14,3% / 6 kpl) aikuissosiaalityön, muun sosiaalityön ja mielenterveyspalveluiden kautta. Näiden lisäksi nuoria on ohjautunut myös nuorisotyöstä (9,5% / 4 kpl) toisen kunnan etsivän nuorisotyön ja työpajan kautta, sekä työllisyyspalveluista (9,5% / 4 kpl) TE-palveluiden, kunnan työllisyyspalveluiden ja kuntakokeilun kautta. Lisäksi yksittäisistä nuorista on tullut ilmoitukset muun virallisen toimialan kautta (7,1% / 3 kpl), eri kunnan Valpas-kuntavalvojalta, ammatillisen kuntoutuksen Nuotti-valmennuksesta sekä kutsuntojen aikalisätoiminnan kautta.

4 TOIMENPITEISIIN OHJAAMINEN

Nuorisoverstaan Polvijärven etsivä nuorisotyö vahvistaa nuoren omaa toimijuutta, tukee nuorta ottamaan vastuuta omasta elämästään sekä tukee oman polun löytymisessä. Etsivässä nuorisotyössä työskennellään tavoitteellisesti ja vuorovaikutteisesti nuoren kanssa kohti nuoren omia tavoitteita. Yhdessä etsitään ratkaisuja nuoren tilanteeseen, ja autetaan nuorta saavuttamaan tarvitsemansa palvelut sekä kiinnittymään niihin. Keskeisenä periaatteena on kokonaisvaltaisesti tukea nuoren kasvua, itsenäistymistä ja elämäntilanteita sekä osallisuutta yhteiskuntaan. Tärkeää etsivässä nuorisotyössä on, että nuori tulee palveluissa kuulluksi ja ymmärretyksi, ja saa tarvitsemansa tuen.

Etsivän nuorisotyön tavoittamat nuoret ovat olleet ohjauksessa heidän yksilöllisten tilanteidensa ja tarpeidensa mukaisesti. Henkilökohtaisissa elämäntilanteissa tukeminen, tsemppaaminen ja rinnalla kulkeminen korostuu tilastollisesti suurimpana vuoden 2023 ohjauksissa, ja valtaosa nuorista on kaivannut keskustelukaveria ja -apua heitä pohdituttavissa ja mieltä painavissa asioissa. Toiseksi suurimpana etsivän nuorisotyön ohjauksissa on vuoden aikana korostunut tuki viranomaisasioiden hoitamisessa. Näiden lisäksi etsivän nuorisotyön asiakkuuteen liittyvissä palveluissa on toteutunut paljon erilaisiin muihin palveluihin ohjaamista, työnhaun ohjausta ja neuvontaa sekä ryhmämuotoista toimintaa. Myös asumiseen liittyvää tukea, menetelmällistä työskentelyä nuorten kanssa, monialaista verkostoyhteistyötä, opiskelupaikan hakuun liittyvää ohjausta ja yhteisiä tutustumiskäyntejä on toteutettu sekä Nuotta-valmennuksissa käyty.

Yksilöohjauksen aikana nuoria on tuettu siirtymään myös muihin palveluihin ja toimenpiteisiin, kuten ammatillisiin perusopintoihin, kuntouttavaan työtoimintaan, TUVA-koulutukseen, Kelan ammatillisiin kuntoutuksiin, työkokeiluun ja työpajatoimintaan, sosiaalityön palveluihin, mielenterveyden hoitoon/ matalan kynnyksen mielenterveyden palveluihin, oppisopimuskoulutukseen ja työhön avoimille työmarkkinoille tai kesätöihin. Nuoria on ohjattu eteenpäin toimentuloon liittyviin palveluihin ja autettu ilmoittautumaan työttömiksi työnhakijoiksi. Myös vapaa-ajan toiminnoissa on tuettu, uusia liikkumis- tai harrastusmuotoja yhdessä kokeillen, sekä ohjattu nuoria mm. muiden järjestöjen toiminnan tai tarpeellisen vertaistuen piiriin. Lisäksi nuoria on tuettu jo olemassa olevissa toimenpiteissä, muun muassa peruskoulun tai toisen asteen opinnoissa. Nuorten ohjaustyössä on tiiviisti osallistuttu tarpeen mukaisiin yhteistyöverkostoihin, ja nuoria on myös muuttojen/paikkakunnan vaihtojen yhteydessä ohjattu uuden asuinkunnan etsivän nuorisotyön tuen piiriin.



Etsivän nuorisotyön kumppanit

NÄIN ETSIVÄ NUORISOTYÖ TUKEE NUORTA



5 TOIMINTAA POLVIJÄRVELLÄ AJALLA 1.1.-31.12.2023

Vuoden aikana hyväksi havaittuja toimintamalleja etsivässä nuorisotyössä on jatkettu ja uusia kokeiluja tehty. Etsivä nuorisotyö on näkyvä osa Polvijärven nuorten palveluverkostoa ja se on edelleen koettu tarpeelliseksi ja tulokselliseksi toiminnaksi. Etsivästä nuorisotyöstä saatujen kokemusten ja palautteiden mukaan työllä on merkittävä vaikutus nuorten syrjäytymisen ehkäisyssä sekä sosiaalisessa vahvistumisessa. Haastava yhteiskunnallinen tilanne voi vaikeuttaa nuoren omaehtoista etenemistä kohti työelämää, koulutusta sekä muita tarvittavia palveluja, johon etsivä nuorisotyö joustavalla toiminnallaan ja työmuodoillaan tarjoaa tukea.

Polvijärven etsivän nuorisotyön toimipiste sijaitsee Polvijärven kunnan Vapaa-aikatalolla. Nuoria on kohdattu ja tavattu niin toimistolla, nuorisotalolla, nuorten kotona, kouluilla, tapahtumissa, verkostotapaamisissa ja muissa luonnollisissa toimintaympäristöissä, sekä yhdessä erilaisten toimintojen parissa yksilö- ja ryhmäohjauksen tiimoilta. Viikoittaiseen työarkeen sisältyy paljon liikkuvaa työtä, yhteistyössä nuorten ja lähiverkoston kanssa. Seuraavissa kappaleissa on keskeisiä toimintoja Polvijärven etsivän nuorisotyön toiminnoista ja verkostoista 1.1.-31.12.2023 väliseltä ajalta.

Jalkautuva työ ja etsivän nuorisotyön markkinointi

Jalkautuva työ sekä markkinointi- ja tiedotustyö – myös sosiaalisen median hyödyntäminen siinä – on osa etsivän nuorisotyön perustyönkuvaa. Erityisesti Instagramin kautta on myös vuosittain ohjautunut uusia nuoria Polvijärven etsivään nuorisotyöhön, joten myös nuorten tavoittamisen näkökulmasta näkyvyys sosiaalisessa mediassa on tärkeää. Etsivän nuorisotyön markkinointia on tapahtunut myös kaikissa liikkuvaan työhön sisältyvissä kohtaamisissa, niin nuorten, nuorten lähipiiriin tai nuorten parissa toimivien tahojen kanssa.

Etsivä on jalkautunut vuoden aikana erilaisiin tapahtumiin ja tilaisuuksiin, joissa etsivän nuorisotyön esittelyt ovat tavoittaneet nuoria, nuorten kanssa toimivia ammattilaisia, nuorten huoltajia sekä Polvijärven kunnan henkilöstöä. Esimerkkejä tällaisista tilaisuuksista ovat olleet etsivän nuorisotyön ysikierrokset, lukio- ja muut oppilaitosvierailut, abi-info yhdessä kuntakokeilun/Ohjaamon kanssa, nuoriso-ohjaajan kanssa järjestetty nuorten kesätyöinfo, yhteishaun huoltajailta, etsivän nuorisotyön esittely kunnanhallituksessa sekä tapaamiset vanhojen ja uusien yhteistyökumppaneiden kanssa. Lisäksi Polvijärven etsivä nuorisotyöntekijä on osallistunut mm. Pohjois-Karjalan Seta ry:n ysiluokkalaisille suunnattuun kouluvierailuun, Nuorisovaltuuston järjestämiin Turvallisen tilan iltoihin nuorisotalolla sekä ysien tutustumisvierailuun paja Breikissä/kunnan työllisyyspalveluissa.

Polvijärven etsivä nuorisotyöntekijä on ollut myös mukana perjantaisin järjestettävällä ysien Rentovälkällä noin 1-2 kertaa kuussa. Tämä on tuonut paikalliseen oppilaitosyhteistyöhön ja jalkautuvaan työmuotoon rakennetta ja rutiinia, jonka avulla etsivä nuorisotyöntekijä on tullut tutuksi peruskoulun päättävälle nivelvaiheen nuorille. Kohtaamistyö rentovälkkien yhteydessä mahdollistaa tuen tarpeessa olevan nuoren löytämisen, sekä kynnyksen madaltumisen nuorten omissa yhteydenotoissa etsivään nuorisotyöhön, myös erityisesti toiselle asteelle siirtymisen jälkeen. Vakiintuneeseen tapaan etsivällä on ollut myös ysikierrosten yhteydessä tapana teetättää nuorille toiminnallinen ”Kirje tulevaisuuteen”-tehtävä. Edellisvuoden yseille, nyt jo toisen asteen nuorille, Polvijärven etsivä nuorisotyöntekijä postitti nuorten itselleen kirjoittamat ja kirjekuoriin suljetut kirjeet takaisin sovitusti alkuvuodesta 2023. Kirjepostin ideana on vielä kertaalleen tavoittaa kaikki nivelvaiheen nuoret, sillä mukana menee myös muistutus etsivän nuorisotyön tarjoamasta tuesta.

Ryhmäohjaus ja Nuotta-valmennus

Vuoden aikana ryhmäohjauksen/ryhmätoimintojen osalta etsivä on järjestänyt erilaisia tapahtumia ja toimintoja itsenäisesti sekä yhteistyössä verkostojen kanssa, joista esimerkkeinä etsivän nuorisotyön omat tapahtumat (etsivän nuorisotyön piknik ja pihapelailutapahtuma sekä Padel-lajitutustuminen), Polvijärven Yhdenvertaisuuden kävely ja sateenkaarevat jatkot Pohjois-Karjala Pride-viikolla, nuorisotalon ”Mitä kuuluu

toiselle asteelle?” teemoitettu aukiolo kohderyhmän nuorille, nuorten pikkujoulut sekä 2 Nuotta-valmennusleiriä. Ensimmäinen Nuotta-valmennus toteutui kolmen päivän leirinä Nurmeksen Hyvärilään tammi-helmikuun vaihteessa, yhdessä nuorten sekä Nuorisoverstaan Outokummun yksikön yksilövalmentajan ja Outokummun etsivän nuorisotyöntekijän kanssa. Toinen Nuotta-valmennus toteutui Nuorisoverstaan Polvijärven ja Joensuun etsivän nuorisotyön yhteisenä kuuden päivän mittaisena elämyksellisenä leirinä Inarin Vasatokkaan Lappiin, jonka yhteydessä matkattiin myös Pohjois-Norjassa. Hyvärilän Nuotta-valmennuksessa nuoria oli mukana 5 ja Vasatokassa 6.

Nuotta-valmennus on Opetus- ja kulttuuriministeriön rahoittamaa Suomen nuorisokeskuksissa toteutettavaa sosiaalista nuorisotyötä, jota kohdennetaan erityisen tuen tarpeessa oleville nuorille ja heidän ohjaajilleen. Nuotta-valmennus tarjoaa etsivään nuorisotyöhön lisätyökalun nuoren kanssa työskentelyyn yksilöohjauksen lisänä – intensiivisten leirien aikana saa usein lisää tietoa nuoren persoonasta, luottamuksellinen suhde syventyy, sekä ohjauksessa olevan nuoren voimavarat ja mahdollisuudet näkee laajemmin. Nuotta-valmennus vahvistaa mm. nuoren arjenhallintaa, itsetuntemusta, sosiaalisia taitoja ja terveitä elämäntapoja.

Aikalisätoiminta

Etsivä nuorisotyö toteuttaa aikalisätoimintaa osana perustyötään, tarjoten tukea ja ohjausta kaikille kutsunta-, varusmies- ja siviilipalvelusikäisille nuorille. Osana etsivän nuorisotyön aikalisätoimintaa Polvijärven etsivä nuorisotyöntekijä osallistui vuoden 2023 aikana kolmesti – huhti-, touko- ja marraskuussa – Pohjois-Karjalan Puolustusvoimien aluetoimiston järjestämiin tarkastuksiin/AJT-tilaisuuksiin. AJT:t ovat aluetoimiston kerran kuussa järjestämiä alueellisia tarkastuksia, joissa on aina mukana joku maakunnan etsivä nuorisotyöntekijä. Tarkastuksiin kutsutaan miehiä ja naisia ympäri Pohjois-Karjalaa, joista jokainen ohjeistetaan käymään etsivän nuorisotyöntekijän juttusilla lautakunnan tarkastuksen jälkeen. Nuorten kanssa vaihdetaan kuulumisia ja fiiliksiä mm. palveluskelpoisuudesta tehtyyn päätökseen liittyen, jaetaan tietoutta etsivän nuorisotyön palveluista ja tarpeen mukaan ohjataan nuori asuinkunnan etsivän nuorisotyön avun piiriin, tai otetaan koppia oman kunnan tukea tarvitsevistä nuorista.

Lisäksi Polvijärven etsivä osallistui alkuvuodesta edellisvuoden kutsuntojen palautetilaisuuteen Puolustusvoimien Pohjois-Karjalan aluetoimistolla, jossa saatiin myös tietoa syksyn 2023 kutsunnoista. Polvijärven kutsunnat toteutuivat syyskuussa, johon etsivä nuorisotyöntekijä osallistui myös osana aikalisätoimintaa. Kutsunnoilla etsivä nuorisotyöntekijä esitteli kaikille yhteisesti etsivää nuorisotyötä, osana alkupäivän kutsuntainfoja, sekä päivän lopuksi kohtasi kaikki kutsunnanalaiset nuoret yksittäin kutsuntalautakunnan jälkeen etsivän aikalisä-pisteellä, samaan tapaan kuin AJT-tilaisuuksissa.

Verkostot ja koulutukset

Polvijärven etsivä nuorisotyöntekijä on vuoden aikana osallistunut erilaisiin verkostotapaamisiin, yhteistyöpalaveriin ja koulutustilaisuuksiin. Säännöllisesti noin kerran kuukaudessa toteutuneita on olleet Nuorisoverstaan Ohjurit (henkilöstöpalaverit) ja oman paikallisen työyhteisön Vaparin talopalaverit, sekä Nuorisoverstaan Polvijärven ja Joensuun etsivän nuorisotyön yhteiset työnohjaukset yhteensä 7 kertaa. Pohjois-Karjalan etsivän nuorisotyön alueellisia tapaamisia on vuosittain neljä (vuonna 2023 toteutuivat maaliskuu-, touko-, elo- ja joulukuussa), joista vuoden viimeisessä on aina kutsuttuna mukana myös etsivien esihenkilöitä. Elokuun tapaaminen oli poikkeuksellisesti etsivän nuorisotyön opintomatka Kajaaniin, jonka ohjelmassa oli varuskuntavierailu Kainuun prikaatiin sekä tutustuminen Kajaanin nuorisopalveluihin ja Ohjaamoon.

Etsivä nuorisotyöntekijä toimii jäsenenä ja koollekutsujana Polvijärven lakisääteisessä Nuorten ohjaus- ja palveluverkostossa (PAVE), joka kokoontuu vuosittain kaksi kertaa – kerran keuhäisin ja kerran syksyisin. Polvijärven etsivä nuorisotyöntekijä toimii myös Paja Breikin/Polvijärven kunnan työpajan ohjausryhmässä jäsenenä, jonka kokouksiin etsivä on osallistunut. Yläkoulun ja lukion laajoihin oppilashuoltoryhmiin (OHR) Polvijärven etsivä nuorisotyöntekijä osallistuu kutsuttaessa. Lisäksi vuoden 2023 aikana Polvijärven etsivä nuorisotyöntekijä teki tiiviisti yhteistyötä ”Hyvinvoiva pohjoiskarjalainen nuori” -hankkeen kanssa, jossa selvitettiin kuinka maakunnan nuoret voivat. Etsivä osallistui hankkeen ammattilaisten haastatteluun sekä toteutti nuorten tapaamisten yhteydessä myös hankkeen nuorille suunnattuun kyselyyn osallistumista.

Lisäksi Polvijärven etsivä nuorisotyöntekijä osallistui Into ry:n vuosittaisille ja valtakunnallisille etsivän nuorisotyön ja työpajatoiminnan #Into23-päiville Lahdessa. Muita vuoden aikana toteutuneita koulutuksia/infotilaisuuksia ovat olleet mm. seuraavat: Opiskeluvalmiudet ja opintoihin saatava tuki ammatillisessa koulutuksessa (Riveria ja Luovi), ”Kaikki kallistuu – miten tukea nuoria rahankäytössä?” (Nuorisoasuntoliitto), Nuorisoverstaan henkilöstölle tilattu koulutustuokio seksuaalisuuden ja sukupuolen moninaisuudesta ja turvallisesta tilasta (Pohjois-Karjalan Seta ry), Ehyt ja Mieli ry:n toimintojen ja materiaalien esittelytilaisuus Itä-Suomen etsiville ja työpajatoimijoille, kentälle tilattu koulutus radikalisoitumisesta ja exit-työstä (Diakonissalaitos) sekä Itä-Suomen Aluehallintoviraston tilaama nuorisotyöhön räätälöity kaksipäiväinen Avekki1-koulutus Varkaudessa (Turva&Tukipalvelut Uutela).